
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 1 del 05/03/2020    

Repertorio Generale n. 341  del 05/03/2020 

Oggetto:  NOMINA  COMPONENTE  R.E.O.  "A.D.I."  ASSISTENZA  DOMICILIARE 
INTEGRATA CON D.D.G.  N.1809 DEL 10/07/2017 DELL'ASSESSORATO REGIONALE 
DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 1 del 05/03/2020 
   

Oggetto: NOMINA COMPONENTE R.E.O. "A.D.I." ASSISTENZA DOMICILIARE 
INTEGRATA CON D.D.G. N.1809 DEL 10/07/2017 DELL'ASSESSORATO REGIONALE 
DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI. 

IL SINDACO

Premesso: 
che il D.D.G. n. 1809 del 10/07/2017, per la realizzazione dell’intervento n. 4 “Implementazione 
delle prestazioni di natura assistenziale attivate nell’ambito del servizio di assistenza domiciliare 
integrata” adottava un avviso pubblico per la presentazione di progetti, da parte dei distretti socio 
sanitari, destinati all’attivazione o implementazione delle prestazioni socio sanitarie attivate 
nell’ambito del servizio di assistenza domiciliare integrata.

Visti:

· l’istanza di partecipazione presentata con nota prot. 21422 del 10/10/2017 dal Distretto Socio  
Sanitario D32 Comune capofila Taormina ai fini della concessione in argomento;

· il verbale del 07/11/2017 della seduta del Nucleo di Valutazione istituito con DDG n. 2708/2017 
dal quale si evince che il  progetto presentato dal distretto socio sanitario D32 comune capofila 
Taormina è stato dallo stesso Nucleo esitato favorevolmente, con la prescrizione di procedere ad 
opportune   modifiche,   al   fine   di   uniformare   le   previsioni   progettuali   alle   linee   guida   per   la 
predisposizione delle proposte di cui all’art. 3 3 dell’allegato al citato DDG n. 1809/2017;

· la nota prot. n. 25168 del 27/11/2017 prodotta dal Comune di Taormina capofila del Distretto 
Socio Sanitario  n.  32 con  la quale viene trasmesso il   formulario  di  progetto rimodulato con  le 
richieste di variazioni progettuali;

copia informatica per consultazione



· la Convenzione di sovvenzione firmata digitalmente dal rappresentante legale del comune di 
Taormina capofila  del  Distretto Socio Sanitario  D32 e dal  Dirigente Generale del  Dipartimento 
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali – Servizio 2°

· la nota n. 25912 del 07/12/2017 con la quale il comune di Taormina capofila del Distretto Socio 
Sanitario   D32   in   ottemperanza   agli   adempimenti   previsti   dall’art.   3   della   Convenzione   di 
sovvenzione, comunicava la data di avvio del progetto e il relativo CUP E81H17000240005 .

Visto  il DRS n. 3417 del 15/12/2017 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro – Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali,  con il quale si assegnava 
al  Comune di Taormina capofila  del Distretto Socio Sanitario  D32 la somma complessiva di  € 
288.807,12   per   la   presentazione   di   progetti,   destinati   all’attivazione   o   implementazione   delle 
prestazioni   socio   sanitarie   attivate   nell’ambito   del   servizio   di   assistenza   domiciliare   integrata 
Obiettivi  di  Servizio  – Servizi  di  cura per  gli  anziani  –  Indicatore S.06 “Assistenza Domiciliare 
Integrata”;.

Considerato che, secondo le indicazioni dell’Assessorato Regionale sopra indicato, approvate con 
Linee Guida è adempimento necessario e preliminare, ai fini dell’erogazione del finanziamento, 
l’inserimento dei dati dei progetti nella piattaforma Caronte.

Ritenuto, pertanto, provvedere alla designazione di un funzionario referente denominato R.E.O. 
(Responsabile Esterno Operazione) che si occuperà dell’attività di implementazione del Sistema 
Informativo.

DETERMINA

           Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di prendere atto che con Delibera di Giunta Municipale n. 306 del 13/11/2019 la Dott.ssa 
D’Agostino Elena, già nominata REO per il progetto A.D.I., è stata collocata in quiescenza a 
decorrere dal 1/2/2020; 

2. di   nominare  pertanto  R.E.O.   –   la  Sig.ra  Valentino  Venera,   Istruttore  Amministrativo   in 
servizio presso l’Ufficio Servizi Sociali;

3. di dare atto che la suddetta dipendente effettuerà tutti gli adempimenti previsti dal sistema 
informativo relativo di assistenza domiciliare integrata ADI e curerà gli adempimenti relativi 
al monitoraggio e alla rendicontazione; 

4. di   stabilire   che   la   presente   è   immediatamente   esecutiva   e   se   ne   dispone   la   notifica 
all’interessata. 

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


